
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21с.Семёновка  г. Йошкар-Олы» 
424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11 тел. 

(8-8362)72-83-46, sch21@list.ru ОКПО 34008740 ОГРН 1021200762219 ГРН 2151215030130 ИНН 

1215020552 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«28» октября 2021 г.                                                                                                   №79/3 

«О создании школьного спортивного клуба» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 
декабря 2007 г. № Э29-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, 
развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21 с. 

Семеновка г. Йошкар-Олы» структурное подразделение физкультурно- 

оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба из числа 

учащихся образовательной организации, родителей, а также педагогических 

работников школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Крещена Владимира Васильевича. 

3. Разработать и утвердить устав школьного спортивного клуба. 

4. Разработать и утвердить положение о школьном спортивном клубе. 

5. Разработать и утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Мишину О.М. 

 

 

                                                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sch21@list.ru

